カタログNO .121G
デジタルディスプレイユニット
       C90 文字高  57mm
       C120 文字高  84mm
       C192 文字高137mm
大型表示システム
 HS120series　文字高 57mm
 HS150series　文字高 84mm

C120 文字高さ： 84H mm（ケース高さ：120Hmm）
C192 文字高さ：137Hmm（ケース高さ：192Hmm）
型式構成
 ①             ②         ③         ④
C90 R 24 N
  ③  電源
  24  DC24V
  12   DC12V
  ④   入力論理
  N   負論理
  P  　正論理
  ②   文字色
  R  　赤
C192 C120 C90
負論理 正論理
(消灯）(消灯）
(消灯）
 ※3 ※3
  　　　                入  力
16進 A B C D  BL/BM D P LATCH
 0 0 0 0 0 0 0
 1 0 0 0 0 0 0
 0 1 0 0 0 0 0
 1 1 0  0  0 0 0
  0 0 1 0 0 0 0
  1 0 1 0 0 0 0
  0  1  1  0 0 0 0
 1 1 1 0 0 0 0
 0  0  0  1  0 0 0
  1  0  0 1 0 0 0
  0  1  0 1 0 0 0
  1  1  0 1 0 0 0
  0  0  1 1 0 0 0
  1  0  1 1 0 0 0
  0  1  1 1 0 0 0
  1  1  1 1 0 0 0
 * * * * 1 0 0 ※1
 * * * * 1 0 0 ※2
　　 * * * * * 1 0
 * * * * * * 1
　表　示
10進
０：OFF（負論理 Hレベル・正論理 Lレベル）
１：O N（負論理 Lレベル・正論理 Hレベル）
＊：入力信号に関係なし
＋3.5VDC
I N
GND
1.5K 33K
10K
I N
GND
2
VCC
GND
A
B
C
D
B L/BM
LATCH
DP
RB I
RBO
 安定化

HS120 /HS150 / HS230
7
型式構成
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
HS15 2 S 4 - 6 C 1 - 6F1 - 4A21 - 4A13
① ケースサイズ(1段当りの高さ)
12 120Hmm　（文字高：　57mm）
15 150Hmm　（文字高：　84mm）
23 230Hmm　（文字高：137mm）
 ② 鋼板ケース
 1 4桁用ケース（電源電圧AC85V～264V）
 2 6桁用ケース（電源電圧AC85V～264V）
 3 8桁用ケース（電源電圧AC85V～264V）
 N 鋼板ケース無（電源電圧AC85V～264V）
 N1 鋼板ケース無（電源電圧 DC12V）
 N2 鋼板ケース無（電源電圧 DC24V）
③ 表示面
S 片　面
W 両　面
④ 段　数
(無) 1　段
2 2　段
3 3　段
4 4　段
 ⑦ 1段目の入力仕様 （⑥で選択した機能の欄より選択してください。）
 <A：スケーリングメータ選択の場合>
 ●直流電圧
 11 0-10V
 12 1-5V (0-5V)
 13 0-1V
 14 0-100ｍV
 15 ±10V
 16 ±100mV
 19 直流電圧その他
<B：温度計選択の場合>
 1 熱電対(K/J/T/R)
 ２ 測温抵抗体(Pt100/JPt100)
<D：タコメータ選択の場合>
<J：通過時間計選択の場合>
 1 方形波パルス
 2 ACタコジェネ
 3 マグネチックセンサー
<S：ロードセルメータ選択の場合>
 11 ±1mV/V（DC2V）
 12 ±1mV/V（DC5V）
 13 ±1mV/V（DC10V）
 注：(　)内は印加電圧
<T：RS485通信表示選択の場合>
 (無) RS485通信データ表示・メータ間通信
 ⑥ 1段目の機能
 A スケーリングメータ
 B 温度計
 C カウンタ・タイマ
 D タコメータ
 F BCD表示
 J 通過時間計
 Ｌ ショットタイムメータ
 S ロードセルメータ
 Ｔ RS485通信表示
 E 2入力タコメータ
 ⑤ 1段目のLED桁数
 2 2　桁
 3 3　桁
 4 4　桁
 5 5　桁
 6 6　桁
 7 7　桁
 8 8　桁
⑧ 2段目の 桁数  機能  入力仕様
桁　　数：⑤より選択

(備考）
・表示器は内部配線済みで出荷いたします。
・詳細の型番などは、7頁（□型式構成）をご参照ください。
電源 端子台
ケーブル長：標準500mm
電源取付板
1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5 6 7 8
250
単位（mm)
□電源取付板　外形寸法図 240
230
20
HS120 /HS150 / HS230
□HS12N2/N1/N
□HS15N2/N1/N
□HS23N2/N1/N
表示器の外形寸法図（鋼板ケース無）
3 max72
3 max70
（82×桁数) -3
82
　48
8°
10
パネル厚：1～4
パネルカット
132
17
取付バネ
取付バネ
　　　81
8° （132×桁数) -3
パネル厚：1～4
パネルカット
2 max7032
62
（62×桁数) -7
パネルカット
パネル厚：1～4
10° 取付バネ
5.5
上位桁
上位桁
上位桁
※設定ユニットは上位2桁の表示器に装着されます。
※設定ユニットは上位2桁の表示器に装着されます。
※設定ユニットは上位1桁の表示器に装着されます。
(裏面概要図)
(裏面概要図)
(裏面概要図)
単位（mm)
単位（mm)
単位（mm)
21
HS120
　　　　　　　　 TYPE
HS121 HS122 HS123
A 300 420 540
B 180 300 420
単位：mm
（S:片面表示） （W:両面表示）
HS150
（S:片面表示） （W:両面表示）
　　　　　　　　 TYPE
HS151 HS152 HS153
C 380 550 700
D 200 370 500
単位：mm
166